Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert
Spezifische Leistungen: -

Aus- und Weiterbildung: -

Anzahl Standorte: 3

Spezialausriistung:

stiidhang Klinik fiir Suchttherapien BE

Stdhang 1, 3038 Kirchlindach

Spezialklinik: Diverse K235
Psychiatrie P

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationér, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl Neugeborene (stationdre Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

22'091
306

* O O O

*

0.0%
24.9 %
0.0%
100.0 %

5.8
10.7
25.0
69.3

1.9

3.5

8.2
22.6

8'166
1'034
3'401
12'641
4'967
1213
6'698
265

4'360 * o
229 Jo—

* O O O

*

¥
.*_
*
09%  H—
319 % o —e—
223%  o—p——
970 % —»
24 do-
13.1 LS
3.8 o
413 o
1.3 o
4.7 o
1.9
15.1

oHh—
>* -
*_
*
3'696 Jo
374 F
2'899 =
6'405 b
4'967 ¥
134 *
517 #—

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

*

*

*

22'091
306
63.0
722
96.1 %

1'494
1'494
9'449
9'449
1'226
0
0
0
0
1'266
650
9'978
3'860
100.0 %

*

*

0 * | 2
0 * >
0.0 * >
39.2 He—o—
972 % —k
0 * | 2
0 * >
0 * | 2
0 * >
0 * >
0 ¥
0 *
0
0
0 * >
0 * >
0 * >
0 * | 2
100.0 % a——
0 *
56.5 %
0

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2010 — Bundesamt fir Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss


http://www.bag.admin.ch/kzss

