BE

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: öffentlich oder subventioniert Spezifische Leistungen: –
Aus- und Weiterbildung: –
Anzahl Standorte: 3
Spezialausrüstung: –

Südhang 1, 3038 Kirchlindach

Spezialklinik: Diverse K235

> Psychiatrie Ρ

Angaben allgemein	2009	2010 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					Ü
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	22'091	*	4′360	*
Austritte während des Jahres (stationär)	*	306	*	229	*-
Anzahl Neugeborene (stationäre Behandlung)	*	0	*	0	*
Anzahl Operationssäle	*	0	*	0	*
Anzahl Gebärsäle	*	0	*	0	*
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	*	0.0 %	*	0.9 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	*	24.9 %	*	31.9 %	· -*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	*	0.0 %	*	22.3 %	•-*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	*	100.0 %	*	97.0 %	──
Personal					
Ärzte	*	5.8	*	2.4	} 0-
Pflegepersonal	*	10.7	*	13.1	*
Übriges medizinisches Personal	*	25.0	*	3.8	*
Gesamtes Personal	*	69.3	*	41.3	*
Ärzte pro 100 Austritte	*	1.9	*	1.3	• *
Pflegepersonal pro 100 Austritte	*	3.5	*	4.7	•
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	*	8.2	*	1.9	
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	*	22.6	*	15.1	*
Belegärzte	*	0	*	10.1	★
Übriges Belegpersonal	*	0	*	0	*
		U		O	不
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	*	8′166	*	3′696	*-
Investitionsaufwand 	*	1′034	*	374	*
Übriger Betriebsaufwand	*	3′401	*	2′899	*-
Total Aufwand	*	12'641	*	6′405	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	*	4′967	*	4′967	*-
Übriger Betriebsertrag	*	1′213	*	134	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	*	6′698	*	517	*
Betriebsergebnis	*	265	*	5	*
Angaben Psychiatrie P	2009	2010 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen	•				
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	22'091	*	0	*
Austritte während des Jahres (stationär)	*	306	*	0	*
Betten (stationär)	*	63.0	*	0.0	*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	*	72.2	*	39.2	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	*	96.1 %	*	97.2 %	_ *
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	*	1′494	*	0	*
- davon Kosten zulasten OKP	*	1'494	*	0	*
Gesamtkosten stationär	*	9'449	*	0	*
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	*	9'449	*	0	*
davon Anlagenutzungskosten	*	1′226	*	0	*
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	*	0	*	0	*
- davon Anlagenutzungskosten	*	0	*	0	*
Gesamtkosten Langzeitpflege	*	0	*	0	ጥ
Auftrag Lehre und Forschung	*	0	*	0	
Gesamterlös ambulant	*	1′266	*	0	*
– davon Erlös OKP	*	650	*	0	*
Gesamterlös stationär	*	9′978	*	0	*
- davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	*	3′860	*	0	*
davon Anteil Versicherer	*	100.0 %	*	100.0 %	T ,u
davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	*	0	*	0	*
davon Anteil Versicherer	*	*	*	56.5 %	T
Gesamterlös Langzeitpflege	*	0	*	0	
Goodintonos Edingzoriphogo		U		U	